

**REGIONALNA KOMISJA
DO SPRAW OCEN ODDZIAŁYWANIA
NA ŚRODOWISKO W RZESZOWIE**

Al. Józefa Piłsudskiego 38, 35-001 Rzeszów

Opinia 2/2015

Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w Rzeszowie przyjęta na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2015 r. w sprawie wydania opinii do raportu o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa kopalni siarki Basznia II w Podlesiu, gmina Lubaczów”.

I. Po weryfikacji dokumentacji przedłożonej przez Wójta Gminy Lubaczów w sprawie uzgodnienia warunków realizacji ww. przedsięwzięcia, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie sprawę przekazał do analizy Komisji ze względu na fakt, że planowane przedsięwzięcie budzi wątpliwości dotyczące m.in. możliwości zastosowania wybranej metody eksploatacji oraz oddziaływań z nią związanych w szczególności na środowisko gruntowo – wodne.

II. W dniu 15 kwietnia 2015 r. w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie odbyło się posiedzenie Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko, celem wydania opinii do raportu o oddziaływaniu na środowisko przedłożonego w sprawie uzgodnienia środowiskowych warunków realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa kopalni siarki Basznia II w Podlesiu, gmina Lubaczów”. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko, Inwestor oraz Wójt Gminy Lubaczów (lista osób obecnych na posiedzeniu jest dostępna w aktach sprawy).

Przed posiedzeniem wszyscy członkowie Regionalnej Komisji oraz zaproszeni goście mieli możliwość zapoznania się z materiałami zgromadzonymi w sprawie. Swoje uwagi dotyczące przedmiotowej sprawy osoby uczestniczące w posiedzeniu Regionalnej Komisji wniosły w formie ustnej w trakcie dyskusji.

Po wystąpieniu Koreferenta Pana dr Grzegorza Galiniak odbyła się dyskusja, która koncentrowała się na możliwych do wystąpienia oddziaływaniach na środowisko, generowanych przez planowane przedsięwzięcie.

Po przeanalizowaniu zgromadzonej dokumentacji oraz wysłuchaniu wszystkich głosów w dyskusji, wobec wielu wątpliwości, uznano że przedstawione akta sprawy nie pozwalają na uzgodnienie i wymagają szeregu uzupełnień, w tym m.in.:

- należy opracować zagadnienia dotyczące bilansu wodnego w szczególności dotyczy to skali poboru wody w różnych warunkach realizowanego procesu eksploatacji, w tym należy dokonać szczegółowej analizy braku możliwości rozcieńczania wód technologicznych, a następnie wprowadzania ich do gruntu,
- zdefiniować używany w dyskusji termin „chwilowy pobór wody” w kontekście poboru wody w wyniku braku wody w obiegu zamkniętym (okresy bezdeszczowe),
- przedstawić opinię prawną dotyczącą możliwości zatłaczania wód,
- dokonać analizy, czy w warunkach ekstremalnych (susza) nie dojdzie do osuszenia terenu wokół kopalni,
- omówić zagadnienia dotyczące niekontrolowanych erupcji siarki,
- przeanalizować zagadnienia dotyczące osiadania gruntu,
- ponowić analizę dotyczącą powstających odpadów ze wszystkich procesów na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia,
- podać wskaźniki wykorzystania złoża, energochłonności podziemnego wytopu oraz wielkości emisji siarkowodoru netto do powietrza.

III. Wobec wymaganej, przepisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie funkcjonowania Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko oraz regionalnych komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 257, poz. 1745), liczby członków RKOOS obecnych na posiedzeniu, w oparciu o zgromadzoną w przedmiotowej sprawie dokumentację, w wyniku głosowania jawnego na posiedzeniu zamkniętym Komisja uznała, że **raport dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa kopalni siarki Basznia II w Podlesiu, gmina Lubaczów”, należy uzupełnić.**

**Przewodniczący Regionalnej Komisji
do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko**


prof. dr hab. inż. Janusz Rak